[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 03.10.2011г.                                                                                            №23

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Студенецкого

сельского поселения Шумячского района

Смоленской области «О бюджете

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

на 2011 год»  № 26 от 14 декабря 2010 года

Заслушав и обсудив предлагаемые Администрацией  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области изменения в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 26  от 14.12.2010 г. «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 г», в редакции решения Совета  депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области №17 от 29.07.2011г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

        РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 26 от 14.12.2010 г. «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» », в редакции решения Совета  депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 17 от 29.07.2011г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:

      1.1 Изложить приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации)» в новой редакции (прилагается)

      1.2   Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов)» в новой редакции (прилагается)

     1.3 Изложить приложение №7 «Источники дефицита бюджета Студенецкого сельского        поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                            Н.М. Панова

	Приложение №5

к решению Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 14.12 .2010 года  №26   «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в редакции решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2011года №23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 бюджетных ассигнований  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (по разделам , подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации)

 ( рублей)

	Наименование

Показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1. Общегосударственные вопросы
	01

	1262450

	1.1. Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	208079

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	208079

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	208079

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	208079

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38 800

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	38800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	500
	38 800

	1.2 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1063250

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	      002 00 00

	1026950

	Центральный аппарат
	01
	04
	      002 04 00

	731550

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	      002 04 00
	500
	731550

	Глава местной администрации
	01
	04
	      002 08 00

	295400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	      002 08 00
	500
	295400

	Резервные фонды местных администраций
	01
	04
	      0700500

	8700

	Прочие  расходы
	01
	04
	      0700500
	013
	8700

	1.3. Резервные фонды
	01
	11

	27 600

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	27600

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070  05 00

	27600

	 Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	27600

	2.Национальная оборона
	02

	24000

	 Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	24000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	24000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	24000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	24000

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4 000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	4 000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	       247 00 00

	4 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	       247 99 00

	4 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	       247 99 00
	500
	4 000

	4..Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	217756

	4.1.Коммунальное хозяйство
	05
	02

	32000

	Исполнение наказов избирателей
	05
	02
	5210303

	32000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	5210303
	500
	32000

	4.2Багоустройство
	05
	03

	185756

	Уличное освещение
	     05
	03
	600 01 00

	155756

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006
	155756

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	20 000

	  Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 02 00
	006
	20 000

	  Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 0400

	10  000

	  Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000400
	006
	10000

	5. Социальная политика
	10

	40750

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	40750

	Доплаты к пенсиям государственных служащих РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	491 01 00

	40750

	Социальные выплаты
	10
	01
	491 01 00
	005
	40750

	6.Физическая культура и спорт
	11

	3600

	Массовый спорт
	11
	02

	3600

	Резервные фонды местных администраций
	11
	02
	0700500

	3600

	Прочие расходы
	11
	02
	0700500
	013
	3600

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1785800

	Приложение №6

к  решению Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от   14.12.2010 года №26     «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в редакции решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2011года №23

Ведомственная структура расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области на 2010 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Классиф.опер.сектр.Госуд.управл
	Код

аналитического показателя
	Код

регион.

кл.
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1. Общегосударственные вопросы
	01

	1412450

	1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	208079

	Руководство и управление  в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	208079

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	208079

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500

	208079

	Расходы
	01
	02
	002 03 00
	500
	200

	208079

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	002 03 00
	500
	210

	208079

	Заработная плата
	01
	02
	002 03 00
	500
	211

	155301

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	002 03 00
	500
	213

	52778

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 0400
	500

	38800

	Прочие работы, услуги
	01
	03
	002 04 00
	500
	226

	38800

	1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500

	668100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 04 00
	500
	210

	578100

	Заработная плата
	01
	04
	002 04 00
	500
	211

	431300

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 04 00
	500
	213

	147500

	Оплата работ, услуг
	01
	04
	002 04 00
	500
	220

	173500

	Услуги связи
	01
	04
	002 04 00
	500
	221

	21000

	Коммунальные услуги
	01
	04
	002 04 00
	500
	223

	7700

	Оплата эл.энергии
	01
	04
	002 04 00
	500
	223
	223.1

	7700

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	002 04 00
	500
	225

	5000

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	002 04 00
	500
	226

	139800

	Прочие расходы
	01
	04
	002 04 00
	500
	290

	14000

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04
	002 04 00
	500
	300

	123450

	Увеличение стоимости основных услуг
	01
	04
	002 04 00
	500
	310

	24000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	002 04 00
	500
	340

	126815

	Оплата горюче-смазочных материалов
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	343

	63450

	Оплата котельно-печного топлива
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	344

	6000

	Прочие расходы не отнес. к статьям 341-344
	01
	04
	002 04 00
	500
	340
	345

	57365

	Глава местной администрации
	01
	04
	  002 08 00

	     295400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	  002 08 00
	     500

	295400

	Заработная плата
	01
	04
	002 08 00
	500
	211

	220100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	002 08 00
	500
	213

	75300

	Резервные фонды местных администраций
	01
	04
	070 05 00

	8700

	Прочие расходы
	01
	04
	070 05 00
	013

	8700

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	070 05 00
	013
	226

	8700

	1.3. Резервные фонды
	01
	11

	24775

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	24775

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	24775

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013

	24775

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	290

	24775

	2. Национальная оборона
	02

	24000

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	24000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	24000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	24000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500

	24000

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	001 36 00
	500
	210

	12910

	Заработная плата
	02
	03
	001 36 00
	500
	211

	365
	9620

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	001 36 00
	500
	213

	365
	3290

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	001 36 00
	500
	300

	11090

	Увеличение стоимости основных средств
	02
	03
	001 36 00
	500
	310

	365
	4000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	001 36 00
	500
	340

	365
	7090

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6825

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	4000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00

	4000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	4000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	247 99 00
	500

	4000

	Прочие работы, услуги
	03
	10
	247 99 00
	500
	226

	4000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	10
	070 05 00
	013
	340
	345

	2825

	4. Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	217756

	4.1.Коммунальное хозяйство
	05
	02

	32000

	Исполнение наказов избирателей
	05
	02
	521 03 03

	32000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	521 03 03
	500

	32000

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	02
	521 03 03
	500
	310

	29200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	02
	521 03 03
	500
	340
	345

	2800

	4.2. Благоустройство
	05
	03

	185756

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	185756

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	155756

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006

	155756

	Оплата потребления эл.энергии
	05
	03
	600 01 00
	006
	223
	223.1

	128000

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	600 01 00
	006
	225

	15000

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	600 01 00
	006
	310

	12756

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	20000

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 02 00
	006

	20000

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	600 02 00
	006
	225

	20000

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	10000

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 04 00
	006

	10000

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	600 04 00
	006
	225

	3897

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	600 04 00
	006
	340
	345

	6103

	5. Социальная политика
	10

	40750

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	40750

	Доплаты к пенсиям государственных служащих РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	491 01 00

	40750

	Социальные выплаты
	10
	01
	491 01 00
	005

	40750

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	491 01 00
	005
	263

	40750

	  6. Физическая культура и спорт
	11

	3600

	  Массовый спорт
	11
	02

	3600

	Резервные фонды местных администраций
	11
	02
	070 05 00

	3600

	Прочие расходы
	11
	02
	070 05 00
	013

	3600

	Прочие расходы
	11
	02
	070 05 00
	013
	290

	3600

	ИТОГО

	1785800

	                              Приложение №7

к  решению Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от   14.12.2010 года №26 «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» » в редакции решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 от 03.10. 2011 года  №23

Источники финансирования дефицита бюджета Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области на 2011 год

	Наименование показателя
	Код источника
	Сумма

	Источники финансирования дефицита бюджетов всего
	00009000000000000000
	+339200

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000

	Увеличение остатков средств бюджета
	00001050000000000500
	-1446600

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	00001050200000000500
	-1446600

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	00001050100000000510
	-1446600

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	00001050100100000510
	-1446600

	Уменьшение остатков средств бюджета
	00001050000000000600
	+1785800

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	00001050200000000600
	+1785800

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	00001050100000000610
	+1785800

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	00001050100100000610
	+1785800

Пояснительная записка

К  решению  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  №23 от 03.10.2011 года « О внесении изменений в решение Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год » № 26 от  14.12.2010 года.

                  Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области вносит изменения в решение  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения  Шумячского района Смоленской области  от 14.12.2010 года №26 «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в редакции решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2011года №23

                                                       РАСХОДЫ

                Раздел 01

Увеличить бюджетные ассигнования по кодам  сектора государственного управления

из остатков денежных средств сложившихся по состоянию на 01.01.2011года

957 0102 0020300 500 211 в сумме 19669 рубль на вып. гарантии Гл. Муницип. образования

957 0102 0020300 500 213 в сумме 5778 рублей на выплату начислений по оплате труда
957 0104 0020400 500 340 345 в сумме 25797 рублей на приобретение  хозяйственных товаров
               Раздел 05

Увеличить бюджетные ассигнования по кодам  сектора государственного управления

957 0502 5210303 500 340 345 в сумме 2800 рублей на приобретение водозаборных труб

957 0503 6000100 006 310 в сумме 12756 рублей на приобретение  фонарей улич. освещения
Уменьшить бюджетные ассигнования  по кодам сектора государственного управления

957 0502 5210303 500 310 в сумме 2800 рублей
       Глава муниципального образования

       Студенецкого сельского поселения

       Шумячского района Смоленской области                                          Н.М.Панова